DECLARAÇÃO DE RENDA

Eu ________________________________________________,

RG _____________________, CPF ______________________,

residente ____________________________________________

nº ______, compl. ________ bairro ___________- Ilhabela - SP,

declaro para os devidos fins que tenho renda média mensal no

valor de R$ ___________,  por executar serviços autônomos sem

vinculo empregatício na atividade de _____________________.

Por ser esta, a expressão de verdade, firmo a presente, ciente

das sansões do Decreto - Lei 2.848 de 07/12/1940

Ilhabela, ___  de ____________________  de _______.

_________________________________________________

_______________________________________________________________________
Decreto - lei 2.848 de 07/12/1940

Falsidade Ideológica
ART. 299 – Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou
dele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de
prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre o fato juridicamente relevante.

Pena –  Reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, reclusão de um a
três, e multa, se o documento é particular.